P
um
p
en
te
ch
no
lo

Bei Linkslauf sind Saug- und
 Druckanschluss entgegengesetzt
Bestellbeispiel:
KP 1/4 L10A F0A 4NL1
Bestellbeispiel:
KP 1/4 L10A X0A 4NL1/204
Fördervolumen
3 4 5,5 6,3 8 11 14 16 19 22Nenngröße
d 15,0 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
E 85,0 86,7 89,2 90,6 93,4 98,4 103,40 106,80 111,80 117,60
F 37,0 37,9 39,1 39,8 41,2 43,7 46,2 47,9 50,4 53,3
Gewicht kg 2,1 2,2 2,2 2,3 2,3 2,5 2,6 2,8 2,9 3,1
Sauganschluss
O-Ring gehört zum Lieferumfang
Druckanschluss
Sauganschluss
Druckanschluss
O-Ring gehört zum Lieferumfang
Dargestellte Drehrichtung: rechts
Bei Linkslauf sind Saug- und
 Druckanschluss entgegengesetzt
Wellenende: Zahnwellenprofil
B 17 x 14 DIN 5482
jedoch Zahndicke Sw = 3,206
Profilverschiebung = + 0,6
Abmessungen in mm
15
Hochdruck-Zahnradpumpen
KP 1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 15
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 1
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0
0 10 20 30 40 50
l in mm
FR
 in
 k
N
60 70
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0
0 10 20 30 40 50
l in mm
FR
 in
 k
N
AM  = 63 Nm
RF
l

Scheibenfeder 3 x 6,5
DIN 6888
Bestellbeispiel:
KP 1/4 F1RA K0A 4NL1
Ausführung mit Befestigungswinkel, konische Welle
Druckbegrenzungsventil
Fördervolumen
3 4 5,5 6,3 8 11 14 16 19 22Nenngröße
d 15,0 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
E 85,0 86,7 89,2 90,6 93,4 98,4 103,4 106,8 111,8 117,6
F 37,0 37,9 39,1 39,8 41,2 43,7 46,2 47,9 50,4 53,3
Gewicht kg 3,7 3,8 3,8 3,9 3,9 4,1 4,2 4,4 4,5 4,7
Bestell- Einstell- Einstell- Förder- Förder-
bezeichnung druck druck strom strom
Pv1 Pv2 Q1 max Q2 max
bar bar l/min l/min
DBD 10 D 1 A 300 10 280 15 75
DBD 10 D 1 A 200 10 200 15 70
DBD 10 D 1 A 150 10 150 10 55
DBD 10 D 1 A 850 10 85 10 45
DBD 10 D 1 A 400 10 40 10 30
DBD 10 D 1 A 160 5 16 9 20
Sauganschluss
Druckanschluss
60
16
9.
5
92.5
66
a Gerade Flansch-Verschr. GDA 1/12  1/16
b Winkel Flansch-Verschr. WDA 1/12  1/16
Rückölanschluss G 1⁄2
* Befestigungsschrauben
a Gerade Flansch-Verschr. 4 Stck. M 6 x 70 DIN 912
b Gerade Flansch-Verschr. 2 Stck. M6 x 70 DIN 912
2 Stck. M6 x 85 DIN 912
* Scheibe nach
Zeichnungs nummer 17 406/5
* O-Ring 18 x 2,5 (2 Stück)
Manometeranschluss G 1⁄4
* gehört zum Lieferumfang
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 17
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 1
Tandemausführung, konische Welle
Dargestellte Drehrichtung: rechts
Bei Linkslauf sind Saug- und
 Druckanschluss entgegengesetzt
Bestellbeispiele: KP 1/4 G10A KXF 4NL1/271 +
KP 1/4 010U X0A 4NL1/271
dreistufig
andere Flansche und Wellenenden möglich
Bestellbeispiele: KP 1/4 G10A KXF 4NL1/271 +
KP 1/4 010A X0A 4NL1/271
Wellenende: Kegel 1: 5
Sechskantmutter M 12 x 1,5
DIN EN 28675
Federscheibe B12 DIN 137
Scheibenfeder 3 x 6,5
DIN 6888
AM  = 30 Nm
M
 6
-1
3
tie
f
Ø 35
Ø 15
M
 6
-1
3
tie
f
Ø 35
Ø 15
10
0 Ø
 1
7
15
.7
Q M
M 6-13 tief
Ø 40
Ø 20
1.
5
-0
.1
0
 -0
.0
6
Ø
 8
0
M
 1
2x
1.
5
13
13
17
7.5M
38L
84
34
.5
11
8
10
0
Ø 9
72
90
AM  = 30 Nm
10
0
Q
M 6-13 tief

und -nabenbohrung
motorseitig zylindrisch
Bestellbezeichnung:
Kegel 1: 5
Ø
 2
5
32
Ø
 3
9.
6
19
9
15
.8
Ø 19
 H
8
8
Ø 30 12
Kupplungshülse Kupplung
Sicherungsring
14 x 1 DIN 472
Zahnnabenprofil
A 17 x 14
DIN 5482 Blatt 1
Kupplungshülse Gr. 1
Teilenummer: B.0079020001
Kupplung KP1 K-Welle
Teilenummer: E.0187220001
Kupplung KP1L
Teilenummer: E.0104040001
Fertigbohrung
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 19
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 1
Gerade Flansch-Verschraubung
Winkel-Flansch-Verschraubung
1 LL
32
1
L
LL
L
1  Zylinderschraube (DIN 912 – 8.8)
2  Federring (A6 DIN 127)
3  Überwurfmutter mit Keilring (SW)
Bestellbeispiel eines kompletten Anschlusses
für die Saugseite
(gerade Verschraubung): GSA 1/22
für die Druckseite
(Winkel-Verschraubung): WDA 1/20
Zylinderschrauben nach DIN 912, Federringe
und O-Ringe gehören zum Lieferumfang.
Saugseite Bestell- Förderstrom Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
Rohr-Außen-Ø bezeichnung Q in l/min
mm bei 34 mm2/s L SW kg
22 GSA 1/22 45 86 36 4 x M6 x 22 0,23
18 GSA 1/18 30 86 32 4 x M6 x 22 0,22
15 GSA 1/15 12 85 27 4 x M6 x 22 0,19
Druckseite Bestell- Nenndruck Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
Rohr-Außen-Ø bezeichnung PN in bar
mm L1 SW kg
16 GDA 1/16 315 82 30 4 x M6 x 22 0,18
15 GDA 1/15 250 81 27 4 x M6 x 22 0,17
12 GDA 1/12 315 81 22 4 x M6 x 22 0,16
Saugseite Bestell- Förderstrom Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
Rohr-Außen-Ø bezeichnung Q in l/min
mm bei 34 mm2/s L L3 SW kg
35 WSA 1/35 65 52 74 50 2 x M6 x 60    2 x M6 x 22 0,55
28 WSA 1/28 45 49 70 41 2 x M6 x 50    2 x M6 x 20 0,38
22 WSA 1/22 25 47 64,5 36 4 x M6 x 22 0,27
18 WSA 1/18 18 47 64,5 32 4 x M6 x 22 0,25